

Tyresö kommun  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
Ingegerd Green  
Tel 08/5782 7607  
Mobil 073 688 7607

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2009-08-20

1 (3)

Diarienummer  
2009/BUN 218-068

Barn och utbildningsnämnden

## **Nytt avtal för basgruppsverksamheten inom den verksamhetsförlagda utbildningen**

### **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att Barn- och utbildningsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att besluta att anta Nytt avtal för basgruppsverksamheten inom den verksamhetsförlagda utbildningen enligt rekommendation från Kommunförbundet Stockholms län (KSL).

Barn- och utbildningsförvaltningen

Birgitta Wigren  
Förvaltningschef

Ingegerd Green  
Samordnare för LUG

### **Bakgrund**

Tyresö kommun har ett tidigare avtal, kallat Kompletteringsavtal, från oktober 2004 med Lärarhögskolan i Stockholm angående ersättning för basgruppsarbete med lärarstudenter.

Stora förändringar har skett i lärarutbildningen under de senaste åren, bl.a. har Lärarhögskolan uppgått i Stockholms universitet. Vidare har basgruppsarbetet poängsatts i kurser bl.a. för att vikten att delta i basgruppsarbetet ska bli tydligare för studenten.



Länets kommuner har föregående läsår gett KSL i uppdrag att med Stockholms universitet förhandla fram ett nytt avtal för basgruppsverksamheten, som skulle kunna bli gemensamt för hela länet och göra arbetet mer likvärdigt i länets kommuner.

KSL:s styrelse har vid ett sammanträde den 11 juni 2009 beslutat att rekommendera länets kommuner att godkänna i det nya avtalet.

(För mer information om lärarutbildningen i Tyresö partnerområde se bilaga 2: Lärarutbildning Lärarstudenter i Tyresö.)

### **Beskrivning av ärendet**

KSL:s styrelse föreslår att kommunstyrelse/behörig nämnd beslutar att anta nytt avtal för basgruppsverksamheten inom den verksamhetsförlagda utbildningen. (Se Bilaga 1: Rekommendation 2009-06-11 med bilaga)

Vad föreslås?

För de studerande som påbörjade sin lärarutbildning från och med höstterminen 2008 har basgruppsverksamheten blivit obligatorisk och utgör 3 högskolepoäng i lärarexamen. Tiden för basgruppsverksamheten har från samma tid reducerats till att omfatta 3 halvdagar per termin mot tidigare 4 heldagar per termin. Utbildningsmål och utbildningsinnehåll har dock ej ändrats.

Vidare har avtalats om en ny ersättning - 500 kr per studerande och termin mot tidigare 350 kr per studerande och termin. Den nya ersättningen ges endast för de studeranden som deltar i basgruppsverksamheten. Tidigare gavs ersättning för alla studenter som deltog i verksamhetsförlagd utbildning (VFU) i Tyresö partnerområde.

### **Konsekvenser**

I ett övergångsskede kommer vår ersättning för basgruppsarbetet att minska, eftersom vi i dagsläget får ersättning för alla studenter som deltar i VFU, vilka är fler än dem som deltar i basgruppsarbetet. Detta beror på att basgruppsarbetet tidigare inte varit obligatoriskt och ej heller varit poängsatt i kurser. En del

studenter har därför valt bort att delta i basgruppsarbetet, men finns fortfarande kvar i utbildningen och gör sin VFU i vårt partnerområde. Detta bortfall kommer att minska då nya studenter måste delta i arbetet för att få ut sin examen. Eftersom ersättningen per student dock är högre än tidigare, så blir skillnaden i total ersättning till kommunen inte så stor.